



MICHÁLKOVICKÝ zpravodaj

ROČNÍK XXVI • ZDARMA • ČÍSLO 187

5/2017

www.michalkovice.cz

AKTUALITY z městského obvodu

Audit v pořádku

Na počátku dubna bylo u městského obvodu provedeno společností TopAuditing, s. r. o. závěrečné přezkoumání hospodaření za období od 1. 1. do 31. 12. 2016, přičemž bylo konstatováno, že nebyly zjištěny nedostatky ani rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku.

Oprava památníku

Byla provedena oprava přestříbření písma památníku obětem druhé světové války u Dolu Michal. Písmo již bylo značně vybledlé. V současné době se snažíme získat do majetku obce i sousoší „Zabraňte válkám!“ autora Antonína Ivanského, které vyžaduje odbornou restauraci.

Den dětí

Sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s městským obvodem Michálkovice a dalšími organizacemi pořádají v sobotu 27. května 2017 od 10:00 hodin v areálu Dolu Michal MICHÁLKOVICÝ DEN DĚTÍ. Těšíme se na vaši návštěvu!

Hasičskou zbrojnici čeká rekonstrukce

Vysněná a dlouho očekávaná rekonstrukce michálkovické hasičské zbrojnice bude letos konečně zahájena. Po zhruba deseti letech jsme se tak konečně dočkali. Pro výstavbu byla získána dotace Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ve výši 4,5 milionu korun a účelová dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje maximálně ve výši 2 200 000 Kč a velmi pomohl i velice vstřícný postoj současného vedení města.

Akce byla již několik let projekčně připravena k zahájení, avšak podmínkou zahájení bylo vybudování části nové kanalizace, která musela být vyčleněna z projektu nové michálkovické kanalizace. Tato podmínka je splněna a město tak pro letošní a příští rok vyčlenilo potřebné finance k provedení rekonstrukce.

Stav hasičské zbrojnice je již velmi dobrý, k čemuž dopomohl i fakt, že v souvislosti s očekávanou rekonstrukcí se do opravy a údržby objektu v posledních letech neinvestovaly žádné větší prostředky, s výjimkou nejn nutnějších úprav (např. pořízení nových vrat do garáže) či oprav havárií.

Hasičskou zbrojnici čeká nejen kompletní rekonstrukce (budou vyměněna

okna, střecha, budova získá novou fasádu a tudíž i nový vzhled), ale i přístavba dvou garáží, které budou svými rozměry vyhovovat potřebám jednotky požární ochrany a zánikne tak současný problém s parkováním hasičských vozidel.

Přístavba garáží zasáhne do venkovního areálu. Současné pódium i budova, která sloužila např. pro občerstvování účastníků mnoha zde pořádaných akcí, totiž plánovaným přístavbám překážejí, což bude obec ve spolupráci s hasiči řešit tak, aby i nadále byl areál vhodným místem pro pořádání kulturních a volnočasových akcí.

Dle schválených požadavků na zhotovitele by stavba měla být realizována do 50 týdnů od převzetí staveniště, přičemž v souvislosti s dotací poskytnutou Hasičským záchranným sborem musí být ještě v letošním roce prostavěno nejméně 9 mil. Kč. Projektová cena zakázky činila necelých 35 mil. Kč, ale soutěží mezi stavebními firmami bude bezesporu dosaženo nižší konečné ceny zakázky.

Cesta k cíli je sice ještě dlouhá, ale pokud vše půjde podle plánu, měla by být stavba dokončena v létě příštího roku.

Martin Juroška, starosta



Hasičská zbrojnice byla postavena a předána do užívání v roce 1910 a je jí tak už 107 let. Naposledy prošla významnější rekonstrukcí v sedmdesátých letech minulého století, kdy získala svou současnou tvář. Po čtyřiceti letech se nyní dočká kompletní rekonstrukce a přístavby, která opět výrazně promění její vzhled.

OSTRAVA!!!

Získáme dotaci na rekonstrukci učeben?

Městský obvod Michálkovice podal projektový záměr modernizace učeben do dotačního programu v rámci tzv. Integrované teritoriální investice. Je to první krok pro podání žádosti o dotaci.

Pokud se podaří uvedenou dotaci získat, tak s její pomocí

bude provedena modernizace dvou učeben naší základní školy. Jedná se o učebnu přírodních věd (přírodopisu, chemie a fyziky) a učebnu informatiky. Obě učebny v současné době neposkytují dostatečné zázemí pro kvalitní výuku odborných předmětů a realizace projektu umožní dostat

je do podoby, která bude odpovídat současným standardům pro výuku přírodopisných předmětů a informatiky.

V učebně přírodovědných předmětů se počítá mj. s vybudováním nové podlahy, pořízením nového vyhovujícího nábytku a pořízením moderních didaktických předmětů pro zkvalitnění výuky. V případě učebny informatiky pak půjde zejména o pořízení moderní techniky. Současně je také zajištění bezbariérovosti, tedy vybudování bezbariérové toalety a vybavení schodiště plo-

šinami pro vozíčkáře.

Projektová cena rekonstrukce a modernizace učeben je vyčíslena na čtyři miliony korun, přičemž 3,6 mil. Kč činí předpokládaná výše dotace. V případě, že uspějeme, a dotace bude poskytnuta, tak ze zdrojů městského obvodu bude na dofinancování nutno vyčlenit cca 400 tisíc korun. Pokud dotace dopadne, budou naši žáci i učitelé moci využívat nové učebny již od září příštího roku.

Martin Juroška, starosta

Chodník na ulici ČSA už ukazuje novou podobu

Staré betony, místy tlusté přes dvacet centimetrů, rozbitý asfaltový povrch a poškozené okraje, to vše se postupně odstraňuje a od trolejbusové zastávky U pumpy se již chodci procházejí po opraveném chodníku. Jak už to u stavby po dobu oprav bývá, mají občané potíže s užíváním chodníku, ale výsledek stojí za to. Za vzniklé potíže se proto všem omlouváme.

Věřím, že nic nenadálého nás v realizované opravě nezbrzdí a celá akce bude v létě ukončena v plném rozsahu, tj. včetně ostrůvků se zelení podél celé trasy chodníku. Jiné zajímavé řešení zeleně, které zkrášlí vjezd do Michálkovic, připravujeme také u centrálního parkoviště naproti lékárně.

Vladimír Kozel
místostarosta



Na maškarním bálu se pobavili děti i dospělí

Známé pohádky O Červené Karkulce, Obušku, z pytle ven nebo Princ a Večernice mohli zhlédnout účastníci maškarního bálu pro děti, který se konal v neděli 9. dubna v michálkovickém kulturním domě. Mezi jednotlivými pohádkami, ve kterých pohádkové postavy ztvárnili i členové vedení michálkovické radnice, probíhaly soutěže pro děti a tanečky masek. Ve staré známé

pohádce Obušku, z pytle ven si například vychytralého hospodského zahrál starosta Martin Juroška a chudého muzikanta místostarosta Vladimír Kozel. Oba pak jako herci nechyběli ani v pohádce Princ a Večernice a O Červené Karkulce.

Za snahu mít tu nejlepší masku dostaly všechny zúčastněné děti sladké odměny.

(vk)

Starosta přivítá třetí květnovou sobotu narozené občánky

V sobotu 20. května 2017 proběhne od 10 hodin v kulturním domě tradiční vítání občánků, kteří se narodili od měsíce září 2016 do 31. března 2017. Úřad městského obvodu Michálkovice zasílá pozvánky na jméno dítěte a adresu jeho trvalého pobytu na konci měsíce dubna. Pro potvrzení účasti se, prosím, obraťte na Mgr. Pavlínu Špačkovou, tel.: 599 415 111, mob.: 727 805 736, e-mail: pspackova@michalkovice.ostrava.cz, a potvrďte svou účast. Na slavnostním vítání bude k dispozici i paní fotografka, která vyfotí Vaše dítětko v kolébce. Program zpestří svým milým vystoupením děti z mateřské školy.

(pš)

„Ostrava se baví“ v Michálkovicích

Již 12. ročník kulturně – charitativní akce se uskuteční 26. května 2017 v kulturním domě v Ostravě - Michálkovicích za účasti dětí z dětských domovů a stacionářů a divácké veřejnosti. Program je postaven především pro děti, ale nebudou ochuzeni ani dospělí diváci. Představí se exhibice stolního tenisu, kterou předvedou Ivan Karabec a Marek Čihák a uvidíte, čím vším se dá stolní tenis hrát.

Děti se mohou těšit na vystoupení populární Míši Růžičkové, která to s nimi opravdu umí, můžete se těšit na výbornou zábavu a děti si jí opravdu užijí. Dále vystoupí skupina MAXÍCI a Michal David Revival. Program je postaven ke Dni dětí a věříme, že společně s umělci si užijete pěkné odpoledne.

Bluegrass Session

Hned pět skvělých bluegrassových kapel se 20. května představí v michálkovickém kulturním domě na hudební akci Bluegrass Session. Zahrají GOODWILL, BLUERAY, WHISKEYBEFORE BREAKFAST, FEST, RED AND WHITE. Pokud necháte koupit vstupenek až na den D, zaplatíte za ně 100 Kč, ale v předprodeji je pořídíte za 80 Kč, přičemž je lze koupit v KD Michálkovice. Akce začíná v 16 hodin a pro návštěvníky bude připraveno bohaté občerstvení. Akce byla podpořena dotací městského obvodu Michálkovice.

(mj)

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního správního celku • Měsíčník vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 325/106, 715 00 Ostrava – Michálkovice • IČ 00845451/16 • Tel.: 599 415 104, e-mail: posta@michalkovice.ostrava.cz, www.michalkovice.cz • Registrační číslo: MK ČR E 12771 • Šéfredaktor (inzerce): Ing. Jiří Kašpárek, tel.: 605 802 952, e-mail: mich.zpravodaj@seznam.cz • Sazba a zlom: Fa GRASA, Ostrava – Michálkovice • Tisk: MORAVAPRESS, s.r.o., Ostrava • Uzávěrka příštího čísla 10. 5. 2017

INFORMACE Z RADY MĚSTSKÉHO OBVODU

Na padesáté osmé schůzi rady městského obvodu Michálkovice, konané 3. dubna 2017, byly mimo jiné projednány následující záležitosti:

Rada schválila uzavření darovacích smluv se společností JT KOVO CZ, s.r.o. a Sylvou Polakovičovou o poskytnutí darů určených k financování hudebního festivalu MichalFest 2017. Rada dále projednala a schválila účetní závěrky příspěvkových organizací Základní školy U Kříže 28 a Mateřské školy Sládečkova 80. Součástí účetních závěrek jsou rozvaha, výkaz zisku a ztrát, přílohy a inventarizační zápis. Rada se seznámila se zněním dodatku č. 2 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů, uzavřené s Českou pojišťovnou, a.s., a rozhod-

la o uzavření tohoto dodatku. Dále se rada seznámila s informativní zprávou o ukončení soudního sporu s Bezpečnostně právní akademií, s.r.o., střední školou se sídlem Sládečkova 393, Ostrava – Michálkovice, a pověřila starostu předložením této zprávy zastupitelstvu městského obvodu. Rada také schválila uzavření smlouvy o umístění reklamních tabulí společnosti STAVEBNINY GALIČÁK v rámci hudebního festivalu MichalFest 2017 v areálu dolu Michal. V závěru zasedání rada schválila uzavření příkazní smlouvy se společností BON

FINANCE, s.r.o., Ostrava, jejímž předmětem je zpracování kompletního dotačního projektu z 3. výzvy ZS ITI pod názvem „Rekonstrukce a modernizace odborných učeben Základní školy Ostrava – Michálkovice“. Jedná se o učebny pro výuku informatiky a učebnu chemie, fyziky a přírodopisu.

Padesáté deváté zasedání rady městského obvodu se konalo v úterý 18. dubna. Rada na něm mimo jiné projednala následující záležitosti:

Odsouhlasila umístění zařízení kamerového systému společnosti OVANET, a.s. na území městského obvodu Michálkovice. Schválila prodloužení nájemných smluv třem

nájemcům bytů a souhlasila s vyhlášením záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání na ul. Československé armády 448/98. Rada dále schválila uzavření darovacích smluv se společností MOBAL, s.r.o. a GRATTIS, s.r.o. o poskytnutí finančních darů pro hudební festival MichalFest. Schválila také smlouvu o provádění reklamy se společností Ostravské vodárny a kanalizace, a.s. – prezentace loga společnosti v rámci konání MichalFestu a schválila uzavření příslušných smluv na vystoupení kapel Voxel a Rock and Roll Band Marcela Woodmana na MichalFestu.

Jiří Kašpárek

Z jednání zastupitelstva

Čtrnácté zasedání zastupitelstva městského obvodu Michálkovice se konalo ve středu 12. dubna 2017 v zasedací místnosti michálkovické radnice. Jednání zahájil a řídil starosta městského obvodu Martin Juroška. V jeho úvodu seznámil zastupitele se zprávou o činnosti orgánů městského obvodu za období od předcházejícího lednového třináctého zasedání.

V průběhu dalšího programu zastupitelé vyjádřili souhlas s zprávou a předložením žádosti o podporu z vyhlášené výzvy Infrastruktura pro vzdělávání: základní školy – integrované projekty ITI, na rekonstrukci dvou odborných učeben Základní školy U

Kříže 28. Dále se zastupitelé seznámili s informativní zprávou o ukončení soudního sporu s Bezpečnostně právní akademií, s.r.o., střední školou se sídlem na Sládečkově ulici 393. Zastupitelstvo následně schválilo přílohy ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací Základní školy, U Kříže 28 a Mateřské školy, Sládečkova 80, kterými se aktualizuje hodnota jim předaného movitého majetku ke dni 31. 12. 2016. V závěru jednání zastupitelé schválili dvě rozpočtová opatření, kterými upravili rozpočet městského obvodu Michálkovice na rok 2017.

Jiří Kašpárek

Příměstský tábor

I v letošním roce připravuje městský obvod příměstský tábor, který proběhne v době od 10. do 14. července. Letos nebudeme moci využít areál hasičské zbrojnice, který byl tradiční základnou příměstských táborů. Domluvili jsme se proto s vedením NKP Dolu Michal a tábor, s výjimkou vycházek a výletů proběhne tam. Velmi děkujeme vedení Dolu Michal za vstřícnost a věříme, že i zde se bude dětem líbit.

Petra Jurošková

Přijem přihlášek na příměstský tábor od 3. 5. 2017

Cena: 1.000 Kč za dítě

Věkové určení: děti 6 – 13 let (lze učinit odůvodněné výjimky)

Úhrada: hotovostně na pokladně ÚMOB nebo bezhotovostně

**Vydejte se s námi
na Stezku v oblacích!**
**Městský obvod Michálkovice pořádá
zájezd pro veřejnost**

Už jste se někdy procházeli v oblacích? Máte jedinečnou příležitost! Městský obvod Michálkovice totiž pořádá v sobotu 10. června 2017 zájezd pro veřejnost na Dolní Moravu, kde je postavena unikátní 55 metrů vysoká bezbariérová stezka, která nabízí úžasná panoramata. Cena zájezdu zahrnuje: 360 Kč doprava autobusem, 290 Kč obousměrná lanovka, vstup na stezku, celkem: 650 Kč. Termín uzavěrky přihlášek je do pátku 26. května 2017. Kontakt na rezervaci a zaplacení účastnického poplatku: Pavlína Špačková, tel.: 599 415 111, 727 805 736.



MichalFest podpořen dotacemi

Náš městský obvod byl úspěšný se svými žádostmi o dotace na uspořádání letošního MichalFestu. Podali jsme žádosti o dotace v příslušných programech na podporu kulturních aktivit z rozpočtu Moravskoslezského kraje a z rozpočtu statutárního města Ostravy.

V obou případech bylo městskému obvodu vyhověno. Moravskoslezský kraj poskytne podporu ve výši 150 tisíc korun a statutární město Ostrava pak transfer ve výši 240 tisíc korun. Finanční podpory města i kraje si velmi vážíme a velmi za ně děkujeme.

Martin Juroška, starosta

AKCE V MICHÁLKOVICÍCH



KULTURNÍ DŮM • Telefon 596 231 565

www.michalkovice.cz

Každé pondělí

18:30 – 19:30 Cvičení žen s Vendulou a Mirkem

Každou středu

9:00 – 10:00 Rehabilitační cvičení pro seniory

11. 5. 17:00 Koncert ke Dni matek – ZUŠ Edvarda Runda

20. 5. 10:00 Vítání občánků

20. 5. 16:00 Bluegrass session

26. 5. 16:00 Ostrava se baví – kulturně charitativní akce pro děti



SDH MICHÁLKOVICE

www.sdhmichalkovice.cz

27. 5. Michálkovický den dětí v areálu NKP Dolu Michal



OTEVŘENÝ KLUB PRO DĚTI A MLÁDEŽ

www.michalkovice.cz

Provozní doba: pondělí – pátek 15.00 – 18.00

Otevřený klub pro děti a mládež realizuje své aktivity v prostorách objektu Klubu důchodců.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Bližší informace ve vývěsních skříňkách, na plakátech, na www.michalkovice.cz a na webových stránkách pořadatelů



KNIHOVNA MICHÁLKOVICE

www.kmo.cz

5. 5. 16:00 – **Vietnam** – beseda se studentkou Magdalénou Ptákovou

4. 5. 17:00 – **Vernisáž výstavy Davida Křiváka**

10. 5. 16:30 – **Tóny probouzejícího se jara** – koncert ZUŠ Edvarda Runda

17. 5. 16:30 – **S písničkou jde všechno líp** – koncert souboru ZŠ U Kříže

1. 6. 8:00 – **Čachtická paní** – beseda s M. Zachem Kučerou pro ZŠ i veřejnost

14. 6. 9:00 – **Jantarovou stezkou s Lenkou Kocierzovou**

Do konce června – **Jak to vidím já** – David Křivák - výstava

Do konce června – **Květiny jako malované** – Hana Lešanovská - výstava akvarelů

Do konce června – **Knihy v kráse oděná** – výstava obalů na knihy z dílny paní Dity

Do konce roku – **Tvoje město má narozeniny, co o něm víš?** – celoroční soutěž pro děti



DŮL MICHAL

www.dul-michal.cz

Edukační prohlídky pro děti a rodiny

S helmou, lampou a naším skřítkem Michalem se vydáme po stopách havířů do nedávné i vzdálené minulosti a dozvíme se něco nejen o uhlí a památkách, ale především jaké to bylo pracovat na dole.

OSTRAVSKÉ BUCHARY 2017



Členové souboru Nad Struhou z Proskovic

Ve dnech 22. až 26. března proběhl v Kulturním domě Michálkovice sedmý ročník krajské postupové přehlídky činoherních a hudebních amatérských divadel Moravskoslezského kraje – OSTRAVSKÉ BUCHARY. Přehlídku pořádalo Divadlo Devítka Ostrava, které má v kulturním domě svoji domovskou scénu.

Na přehlídce vystoupilo osm souborů: Divadlo Devítka Ostra-

va, DS Pod zámek Kyjovice, ŠAMU Štítina, BOBAN Bohumín, Dodivadlo Dobroslavice, 1. Jarkovká divadelní společnost Proskovice, Proskovické divadlo Nad Struhou, Spolek dobrovolně nedobrovolných herců Baška. Nesoutěžně byly Zdeňkou Kulovou, Milanem Šťastným a Vladimírou Hagenovou inscenovány dva monology a jeden dialog.

Přehlídku slavnostně zahájil

náměstek primátora statutárního města Ostravy Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. Vyhlášení výsledků přehlídky pak proběhlo za účasti a aktivní pomoci starosty městského obvodu Michálkovice Ing. Martina Jurošky, Ph.D.

Odborná porota – lektori přehlídky pracovali ve složení: Mgr. Petra Richter Kohutová - dramaturg Karlovarského městského divadla, MgA. Vladimír Fekar - dramaturg Městského divadla ve Zlíně a MgA. Janusz Klimzsa - režisér Národního divadla moravskoslezského.

Na celostátní přehlídku Divadelní Piknik Volyně 2017 odborná porota nominovala inscenaci „Nerušit, prosím!“

proskovického divadla Nad Struhou a doporučila inscenaci „Upokojenkyně“ souboru ŠAMU Štítina. Cenu diváků získalo Divadlo Devítka s inscenací „MAY-DAY“.

Přehlídka byla realizována s finanční podporou Ministerstva kultury ČR, statutárního města Ostravy a statutárního města Ostravy – městského obvodu Michálkovice.

Petr Rada,
Ostravské Buchary 2017



Z inscenace Nerušit, prosím!

Zápis do první třídy

Ve středu 5. dubna a ve čtvrtek 6. dubna 2017 v době od 12:00 hod. do 17:00 hod. probíhal v naší základní škole zápis předškoláků, budoucích prvňáčků. Ti netrpěliví zaplnili třídu sloužící jako čekárna už brzy po dvanácté hodině. Někteří odvážnější podnikali výpravy na chodbu, aby zjistili, kdy už přijdou na řadu, ale většina těch méně odvážných se spíše držela maminek nebo tatínků. Ve dvou třídách vyhrazených pro zápis pak paní učitelky zjišťovaly znalosti a dovednosti budou-

cích prvňáčků. Trochu se malovalo, počítalo, recitovaly se básničky, trochu se i zpívalo, poznávaly se barvy, určovaly tvary, bylo toho dost, co by měl budoucí žák první třídy zvládnout. A kolik jich nakonec bylo? Bylo zapsáno 31 předškoláků, z toho čtyři dostali odklad a potkáme se s nimi u příštího zápisu. Ale není to číslo konečné. Z důvodu nepřítomnosti dětí Mateřské školy Požární, které v době zápisu pobývaly ve škole v přírodě a jejichž rodiče projeví zájem o náhradní termín

Základní škola opět využije evropské peníze

Naše základní škola opět využila možnost získání peněz z evropských fondů, tentokrát prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. V rámci projektu „Šablony pro ZŠ I“ získá 235 tisíc korun. A využití? Peníze půjdou na vzdělávání učitelů v anglickém jazyce formou kurzů, které už ve škole úspěšně probíhají. Jazykové požadavky na vyučující rostou, mj. v souvislosti s realizací dalších aktivit (např. projekt „Edison“) nebo se zapojením do eTwinningových projektů. Další část prostředků se uplatní ve školním roce 2017/2018, několik vyučujících absoluuje vzdělávací programy pro čtenářskou a matematickou gramotnost. Budou také zřízeny doučovací skupiny pro potřebné žáky, počítá se s českým jazykem a matematikou. Přínosem bude i tandemová výuka realizovaná v některých třídách 2. stupně v češtině a matematice.

Jiří Slepíčka, ředitel ZŠ



Při zápisu se zjišťovaly dovednosti dětí

zápisu, vypsal o ředitelství školy ještě dodatečný zápis, který se konal 20. dubna 2017 v odpoledních hodinách. Konečný stav

žáků v budoucích 1. třídách bude proto ještě upřesněn.

Tatána Mikulská

Náš život ve škole v přírodě



Když nám rodiče řekli, že pojedeme do školy v přírodě, měli jsme radost, ale i obavy. Skoro nikdo ještě nebyl na tak dlouhou dobu oddělen od rodiny. Těšili jsme se na nové zážitky a byli jsme zvědaví na prostředí, ve kterém budeme dva týdny pobývat.

V pondělí 27. března 2017

nás autobus odvezl od školy a mávajících rodičů do Bělé pod Pradědem. Tam jsme se čtrnáct dnů mezi kopci v lesích dopoledne učili, odpoledne hráli hry, soutěžili v družstvech mezi sebou a dobře jsme se u toho bavili. Ráno jsme začínali rozcvíčkou, někteří až tam rozlepili své oči a večery byly plné tance, zpěvu a spole-

čenských her. Neměli jsme čas se nudit. Abychom poznali širší okolí, vyrazili jsme dvakrát na delší výlet, takže v kostce: Všichni jsme poprvé krmili laně a jeleny – úžasný zážitek. Cesta k mechovému jezírku na Rejvízu – houpalo to, čvachtalo to a krásně se nám tam dýchalo. Naopak v jeskyních Na Pomezí byl chládek a mohli jsme

popustit uzdu naší fantazii při pohledu na krápníky.

Čtrnáct dnů uběhlo někomu rychleji než jinému a my se vraceli domů. Každý z nás si odnáší vzpomínky na kamarády a společné zážitky. Ale k rodičům jsme se vraceli s radostí. Školo v přírodě, děkujeme!

Emma Telatynská, žákyně V.B



Vyrazíme do Afriky...

Tentokrát jsme se vypravili na Kilimandžáro se zkušenými cestovateli paní Kateřinou Krenželovou a jejím tatínkem. Po zhlédnutí besedy bylo všem účastníkům jasné, že takový výstup není žádná legrace a je třeba dobré přípravy jak psychické, tak fyzické. Na závěr besedy jsme si odskočili také do našich krajů. Znovu se potvrdil fakt, že i u nás je krásně a také nedaleké Vysoké Tatry mají své neopakovatelné kouzlo.



Výtvarná dílna v Noci s Andersenem

Putování po USA

Se dvěma cestovateli, Mgr. Vilémem Žákem a Ing. Vladimírem Báňou, jsme se vypravili do Spojených států amerických. Navštívili jsme nejen města na západním pobřeží, ale i národní parky jako Grand Canyon, Joshua Tree National Park, Monument

du jejich cesty. Vše dobře dopadlo hlavně díky vstřícnosti lidí, se kterými se setkali a jejich nezměrnému optimismu a smyslu pro humor. Oběma se velmi líbila naše knihovna a v závěru přiznali, že toto je jejich první beseda. O putování dvou kamarádů jste si mohli přečíst i v ostravském měsíčníku Naše město, odkud jsme také čerpali inspiraci. Ing. Vladimír Báňa podnikl i další cesty, například po stopách našich legionářů z 1. světové války v Rusku a kutal také zlato na Aljašce.

Je vám jasné, že se během příštího roku můžete těšit na další setkání.

Krásy Vietnamu

O této pro nás exotické zemi přijde povídat studentka Magdaléna Ptáková. Na pátek 5. května si pro nás připravila nejen zají-

že. Pokud Vás téma zajímá, můžete se k nám také připojit. Přednášet bude Milan Zach Kučera a beseda se koná ve čtvrtek 1. června v 8:00.

Noc s Andersenem

Již poosmé jsme 31. března spali v knihovně s dětmi a připravili jim zajímavý program, který se po přivítání a seznámení skládal ze soutěží, her a kvízů. Paní Lenka Damaškovičová si jako každoročně připravila pro děti zajímavou výtvarnou dílnu a všechny děti si hrdě nesly své výrobky domů. Zlatým hřebem večera bylo vystoupení manželů Pavlíčkových. V dětech zanechali oba neopakovatelný dojem, takže pokud je neznáte, krátce je představím. Bydlí v Michálkovicích a pracují jako herci v Divadle loutek v Ostravě. Pan Zdeněk Pavlíček četl dětem pohádky a Lenka Pavlíčková připravila pro děti seznámení s loutkami: učila děti, jak se které jmenují, co je potřeba k jejich výrobě a pak si všichni mohli představené loutky vyzkoušet. Na závěr si děti zahrály divadelní představení pohádky o Červené Karkulce, do kterého se tak vžily, že do něj vtáhly i nás dospělé. Užili jsme si spoustu legrace a manželům Pavlíčkovým patří naše velké poděkování za příjemně strávený večer.

Ráno se děti nasnídaly, sbalily si své věci na spaní a pro nás byla největším poděkováním slova nejmenšího účastníka: „Toto byl nejkrásnější den mého života.“

Za přípravu Noci s Andersenem děkujeme i Bezpečnostně právní akademii, která nám vždy velmi ochotně půjčuje zíněnky na spaní a její studenti je připravují ze školy do knihovny a zpět.

Černé oči Ostravy

V rámci projektu Černé oči Ostravy k 750. výročí první písemné zmínky o Ostravě finančně podpořené statutárním městem Ostrava se uskutečnilo několik besed pro školu i veřejnost na téma historie Ostravy. Zapomenutou Ostravu představil Ing. Jiří Kašpárek. Další akce připravujeme.

Výstavy v Galerii Emoce

Během měsíce května si můžete v naší knihovně prohlédnout díla ostravského výtvarníka Davida Kriváka, který vás zve na svoji vernisáž ve čtvrtek 4. května v 17:00.

Půjčovní doba

pondělí	9-12	13-18
úterý	9-12	13-16
středa	zavřeno	
čtvrtek	9-12	13-18
pátek	9-12	13-16

E-mail: michalkovice@kmo.cz



Účastníci Týdne prvňáčků se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou

Paní Hana Lešanovská nás potěší svými květinovými obrázky a výstavkou krásných obalů na knihy.

Děkujeme paní Nadi Zagorové za pomoc při Dnu čtenářů a manželům Bartákovým za velkonočně provoněnou knihovnu jejich krásnými perníčky.

Koncerty ke Dni matek

Ještě jednou připomínáme květnové koncerty, na které srdečně zveme: ve středu 10. května v 16:30 vystoupí žáci ZUŠ Edvarda Runda se svými pedagogy a o týden později, ve středu 17. května v 16:30 přivítáme soubor Michálek s Mgr. Táňou Mikulskou.

Jantarovou stezkou s Lenkou Kocierzovou a Klubem Generace

Pokud se k nám chcete přidat a projít tuto zajímavou stezku s námi, vyrazíme ve středu 14. června v 9:00 z obchodního centra Karolina. Podrobnější informace vám poskytneme před akcí přímo v knihovně nebo na telefonním čísle 599 522 212.

Děkujeme vám všem za podporu a účast na našich akcích, za vaše nápady, návrhy, váš čas a ochotu vystoupit před našimi posluchači.

Rády vás s kolegyní uvidíme nejen při výběru knih, ale i na našich akcích.

Vaše knihovnice
Ivana Timková
a Marie Kryštofová



V Noci s Andersenem si děti zahrály divadelní představení o Červené Karkulce.

Valley, Sequoia Park a Yosemite-ský národní park. Beseda byla moc zajímavá, zábavná, pánové se navzájem doplňovali a připomínali si i nepříjemné věci, které se po cestě udály, například zrátu pasu nebo havárii hned v úvo-

mané povídání, ale také krásné fotografie.

Čachtická paní

Na besedu o této nechvalně známé historické postavě jsme si pozvali žáky 8. a 9. tříd ZŠ U Kř-

Společenská rubrika

ROZLOUČILI JSME SE



S hlubokým zármutkem a s bolestí v srdci oznamujeme příbuzným, přátelům a známým, že nás dne 11. dubna 2017 navždy opustila po dlouhé nemoci ve věku 92 let naše drahá a milovaná sestra, babička, prababička, teta a tchyně paní

JUDr. VÍTĚZSLAVA KECLÍKOVÁ



Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou uctí její památku.
Zarmoucená rodina

V Z P O M Í N Á M E



Dne 18. března 2017 uplynulo již 31 let od nešťastného dne, kdy v Západních Tatrách-Roháčích tragicky zahynul náš milovaný
FRANTIŠEK ZUNT.

Dne 5. května 2017 si také připomeneme jeho nedožití 80. narozeniny.

Spolu se všemi přáteli a známými na něho s láskou vzpomínají manželka Šárka a synové Tomáš a Vladimír s rodinami.



INFORMACE CESTUJÍCÍM

- Výluka na lince č. 110

• Od 3. 4. 2017 do cca prosince 2017 (předpokládaný termín ukončení)

- Příčina: I. etapa rekonstrukce estakády Bazaly na ul. Českobratrské.
- Výlukou ovlivněné linky: 110.
- Náhradní doprava: Ne. Linka jede odklonem.

- Výluka na linkách č. 20 a 22

• Od 18. 4. 2017 do cca prosince 2017 (předpokládaný termín ukončení)

- Příčina: I. etapa rekonstrukce estakády Bazaly na ul. Českobratrské.
- Výlukou ovlivněné linky: 20 a 22.
- Náhradní doprava: Ne. Linky jedou odklonem.

- Státní svátky

- 1. a 8. 5. 2017
- Spoje linek Dopravního podniku Ostrava pojedou podle platného nedělního jízdního řádu.

- Výluka na linkách č. 102, 104, 105, 108 a 112

- 13. – 14. 5. 2017
- Příčina: Úpravy trolejového vedení na ul. Českobratrské.
- Výlukou ovlivněné linky: 102, 104, 105, 108, 112.
- Náhradní doprava: Ano.

Projíždky historickými vozidly

- 27. 5. 2017
- Vyhlídkové jízdy historickými tramvaji a autobusy Ostravou.

Více informací naleznete na www.dpo.cz

Dopravní podnik Ostrava a.s. si vyhrazuje právo změn plánovaných výluk.

Děkujeme za pochopení.

Čtenářská babička z Michálkovic



Marie Kocurová (vlevo) s Miroslavou Sabelovou.

V rámci každoroční celostátní kampaně „Březen - měsíc čtenářů“ se Knihovna města Ostravy i letos připojila k soutěži o nejlepšího Čtenáře/Čtenářku roku – tentokrát jsme hledali nejlepší čtenářskou babičku.

Najít ženu, která si nejenom v uplynulém roce vypůjčila mnoho knih a pravidelně navštěvuje knihovnu, ale také ráda čte svým vnoučatům, půjčuje si pro ně knihy a pomáhá jim nalézt cestu ke čtení a literatuře, bylo poměrně snadné.

Ve společenském sále Knihovny města Ostravy se ve čtvrtek 30. března setkaly vítězné babičky, či spíše dámy, nominované svými knihovnicemi a knihovníky v doprovodu svých blízkých.

Při milém posezení s hudebním vystoupením žáků Základní umělecké školy E. Runda byly ředitelkou KMO Mgr. Miroslavou Sabelovou oceněny.

Nejlepší čtenářskou babičkou Knihovny města Ostravy byla vyhlášena paní Marie Kocurová, která jako bývalá učitelka ovlivnila ke čtenářství nejen své žáky, ale také své děti a vnoučata. V důchodu přesídlila do Michálkovic, kde se aktivně účastní kulturních a vzdělávacích akcí ve zdejší pobočce Knihovny města Ostravy. Vzhledem k významnému kritériu soutěže – počtu přečtených knih za rok 2016 – se paní Kocurová stala vítězkou nejen ostravskou, nýbrž i moravskoslezskou!

Srdečně blahopřejeme!

Jarmila Burešová, KMO

Svozové dny pro BIO popelnice

Na začátku měsíce dubna přešel v Ostravě svoz zeleně z BIO popelnic ze zimního do letního režimu. Nádoby budou opět vyprazdňovány ve čtrnáctidenním intervalu. OZO Ostrava sděluje občanům, že termíny svozu zůstávají stejné jako v uplynulém období.

Harmonogram svozu zeleně v městském obvodu Michálkovice:

Úterý, lichý týden –

Ulice Besední, Bolkova, Briketářská, Čihálkova, Československé armády (od kolejí), Dolasova, Ferdinadská, Holandská, Hukvaldská, Charvátova, Chleborádova, Kamarytova, Kurnického, Legerova, Lesní, Mezi Zahradami, Mrazná, Na Svém, Na Větérce, Na Vršku, Píseckého, Petřvaldská (od Radvanické po Pikartskou), Polákova, Přikopní, Radvanická, Rajská, Skřivánčí, Slámová, Slunná, Šiškinova, U Hrušky, U Kříže, U Vody, Vojtěšská, Vrublova, Východní, Zvoníčková.

Středa, lichý týden –

Ulice Bláhova, Boháčova, Československé armády (od Fišerovy po Rychvaldskou), Dr. Šusty, Gogolova, Chladná, Kasalického, Kavalova, Klejchova, Konečného, Lechova, Listova, Liškova, Matušková, Mezi Keři, Michalské náměstí, Na Juřince, Obecní, Panská, Pavelská, Petrská, Petřvaldská, Pikartská, Pod Duby, Pod Kaštany, Radniční, Radvanická (od Rychvaldské po Petřvaldskou, Sedenina, Sládečkova, Smíšková, Studničkova, Šachetní, Štěpničkova, Tvardkova, Tvrdého, U Pošty, V Nálesí, Violina, Zájezdň, Zakočená, Župní.

OZO Ostrava

Michal Fest www.michalfest.cz

XINDL X
MAREK ZTRACENÝ

ROCK&ROLL BAND MARCELA WOODMANA
VOXEL / OLGA LOUNOVÁ / POUTNÍCI / JANANAS
Wishmasters / FiHa / Dirty Old Dogs / Sweet Leopard
Černá kočka / Kobent

Důl Michal, Ostrava

17.6.2017 199 Kč předprodej
děti ZDARMA




Veřejně prospěšné práce a veřejná služba v Michálkovicích

Městský obvod zorganizuje v rámci dohody s Úřadem práce ČR tzv. veřejně prospěšné práce. Dlouhodobě nezaměstnaní tak mohou získat na dobu nejdéle jednoho roku zaměstnání v oblasti údržby městského obvodu. Městský obvod se zapojí rovněž do organizace veřejné služby pro dlouhodobě nezaměstnané osoby v hmotné nouzi.

Zájemci o VPP či o VS se mohou pro bližší informace dostavit s doporučenkou vystavenou Úřadem práce Ostrava na Úřad městského obvodu Michálkovice, Československé armády 325/106, Ostrava-Michálkovice, vždy v pondělí nebo středu, v 9:00 hod., dv. č. 13 (JUDr. Božek).

(pb)

Sousedské spory nemusí mnohdy existovat

Nacházíme se v období, kdy majitelé zahradek intenzivně pracují venku a provádějí ořezy stromů, vyhrabávání suché trávy a již také poprvé startují své zahradní sekačky na travu. Na náš úřad a Městskou policii Ostrava se bohužel v tomto období častěji občané se stížnostmi, že jejich sousedé nerespektují zákaz pálení trávy a větví a taktéž sekání trávy o svátcích a v neděli.

U každého rodinného domu je zdarma přistavena popelnice na bioodpad, která by měla pro-

blém, co s takovými odpady, vyřešit.

Pro připomenutí uvádíme, že platí obecně závazná vyhláška č. 14/2016, která stanoví zákaz spalování suchého rostlinného materiálu na území statutárního města Ostravy a vyhláška č. 4/2012, která zakazuje používat nářadí, které hlučí, jako jsou motorové sekačky a pily, v neděli a o svátcích.

Pokud se tím budeme řídit, zbytečné spory nebudou.

Vladimír Kozel

Prodej dříví

Úřad městského obvodu nabízí všem zájemcům

palivové dříví

ze stromů pokácených při údržbě
Cena včetně DPH činí 590,- Kč/prms.

Bližší informace vám podá
místostarosta Ing. Vladimír Kozel

tel.: 599415106 mobil: 606664649

e-mail: vkozel@michalkovice.ostrava.cz

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

Smrk:

špalky 30 cm

599,- Kč/1prm/s

štípaný 750,- Kč/1prm/s

Buk štípaný:

1.100,- Kč 1prm/s

Odkory

smrk délka 2-4 m 350,- Kč/m³
výběrové hrubé 400,- Kč/m³

Prodej cca 8kg pytlík třísek
za 39,- Kč/ks

(7m³ špalků = 1x pytlík třísek zdarma)

Tel.: 725 987 422

KOMINICTVÍ RADOVAN POLAKOVIČ

Pravidelná kontrola
spalinových cest
330,-Kč

Vložkování, frézování,
čištění komínů
a kouřovodů,
veškeré další
kominické práce
za nízké ceny!

Telefon:

605 379 799

Email:

kominictvi1@seznam.cz

HOBBY PROFI
zahradní a lesní technika • prodej a servis • Orlová - Poruba

Husqvarna

**Velká
jarní akce
Husqvarna**

**KVALITNÍ
ČESKÉ
TRAKTORY**

McCULLOUGH

od 22 990 Kč

www.Husqvarna-Orlova.cz

Zátiší 80, Orlová
tel.: 603 445 638

Husqvarna
AUTORIZOVANÝ DEALER

